PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.10. 2021 года                                                                                                      № 143

	Об утверждении Методики планирования бюджетных ассигнований бюджета Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В целях реализации пункта 1 статьи 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация  Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить методику планирования бюджетных ассигнований бюджета  Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Гусинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                           Н.В.Хлебникова
УТВЕРЖДЕНА

постановлению Администрации

Гусинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области
от 18.10. 2021 № 143
МЕТОДИКА
планирования бюджетных ассигнований бюджета
Гусинского сельского поселения Краснинского района
Смоленской области на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов
Настоящая методика планирования бюджетных ассигнований проекта  бюджета Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов разработана в соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Методика определяет принципы и подходы к формированию бюджетных ассигнований проекта  бюджета Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Методика предназначена для планирования Администрацией Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области бюджетных ассигнований на стадии формирования предельных объемов бюджетных ассигнований, а также для планирования бюджетных ассигнований главным распорядителем средств бюджета Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

Планирование бюджетных ассигнований осуществляется по кодам классификации расходов  бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации в разрезе муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности.

Планирование бюджетных ассигнований осуществляется раздельно по бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих и принимаемых обязательств.

I. Базовые проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов формируются на основе следующих основных подходов:
1.1. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области предусматривается в соответствии с решением Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 15.02.2018  № 35 «Об установлении размеров должностного оклада и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» (с учетом внесенных изменений), решением Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 15.02.2018  № 36 «Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат муниципальным служащим  муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»  в пределах нормативов, установленных постановлением Администрации Смоленской области  от 08.10.2014 № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»,  а также работников, оплата труда которых планируется  в соответствии  с постановлением Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 14.02.2018 № 15 «Об оплате труда работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению  деятельности  Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» (с учетом внесенных изменений), предусматривается с индексацией:
с 01.01.2022 – на 4,0%;

с 01.01.2023 – на 4,0%;

с 01.01.2024 – на 4,0%.
1.2. Фонд оплаты труда лиц, заработная плата которых обеспечивается на уровне минимального размера оплаты труда, на 2022-2024 годы планируется с учетом его размера в 2022 году - 13 617 рублей ежегодно.

1.3. Начисления на выплаты по оплате труда на 2022-2024 годы планируются в размере 30,2 % от расходов на фонд оплаты труда.

1.4. Расходы оплату коммунальных услуг планируются исходя из расходов, предусмотренных на 2021 год.
1.5. Расходы на выплату пенсий за выслугу лет, установленные в соответствии с решением Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 22.04.2008 № 24 «Об уполномоченном органе местного самоуправления по назначению, расчету и  выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы)» предусматриваются, исходя из ожидаемого количества получателей и размера выплат в 2021 году.
1.6. Расходы на уплату налогов предусматриваются, исходя из налогооблагаемой базы и ставок налогов, предусмотренных на 2021 год.
1.7. При формировании бюджетных ассигнований на 2022-2024 годы подлежат исключению расходы, производимые в 2021 году в соответствии решениями Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, носящие разовый характер.
1.8. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2022-2024 годы предусмотреть в соответствии с решением  Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 08.11.2016 № 42 «Об  утверждении Положения о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» в размере прогнозируемого объема доходов.

Направления расходования средств дорожного фонда муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области предусматриваются в соответствии с решением  Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 08.11.2016 № 42 «Об  утверждении Положения о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области».

 1.9. Расходы на финансирование мероприятий муниципальных  программ, предусмотренных к реализации в 2022-2024 годах, не указанные в подпунктах 1.1 – 1.8, учитываются в объемах, необходимых для достижения результатов и целевых показателей.
2. Резервный фонд Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области предусматривается на 2022 - 2024 годы в размере 5,0 тыс. рублей ежегодно.
3. Расходы на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности предусматриваются в приоритетном порядке  на переходящие  объекты строительства и объекты, строительство которых осуществляется с привлечением средств из федерального или областного бюджетов (за исключением объектов, строительство которых осуществляется за счет средств дорожного фонда).

4. Бюджетные ассигнования на обслуживание муниципального долга муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области определяются, исходя из действующих договоров (соглашений), определяющих условия привлечения и исполнения муниципальных долговых обязательств муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, а также на основании прогноза объема и условий муниципальных заимствований на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

5. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района  из бюджета Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на осуществление  части полномочий по решению  вопросов  местного значения  в соответствии с заключенными соглашениями планируются в соответствии с методикой расчета.

II. Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств бюджета Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области осуществляется в соответствии с нормативно правовыми актами Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, предлагаемыми (планируемыми) к принятию или изменению в 2022 году или в плановом периоде 2023 и 2024 годов, а также в соответствии с заключаемыми (планируемыми к заключению) Гусинским сельским поселением Краснинского района Смоленской области (от имени Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области) договорами (соглашениями) в 2022 году или в плановом периоде 2023 и 2024 годов, а также по предложениям главного распорядителя средств бюджета Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
PAGE